

BILAG 72

KATRINEDALS SKOLE

Organisering af fritidsinstitutionen ved Katrinedals Skole.

Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringsvar, og indstiller på denne baggrund at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,

- at fritidsinstitutionen organiseres som selvejende fritidsinstitution i klynge/netværk

Hovedbudskaber fra høringsvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens kommentering:

De modtagne høringsvar vedr. fritidsinstitutionsorganiseringen ved Katrinedals Skole tilslutter sig organiseringen i selvejende klynge/netværk. Generelt anbefales det, at klubpladserne forbliver en del af den selvejende klynge. Et høringsvar tilslutter sig det oprindelige forslag, da det nuværende forslag bliver mere spredt på syv matrikler.

Forvaltningen har i indstillingen til den 18. marts ændret den oprindelige anbefaling om en fysisk samling af henholdsvis fritidsinstitutions- og fritidscenterpladser på forskellige matrikler på baggrund af høringsvar fra første høringsrunde. Derfor anbefales det at holde fast i de besluttede fysiske rammer. Den organisatoriske deling af fritidsinstitutioner og fritidscentre er et grundlæggende princip for Fremtidens Fritidstilbud for at understøtte den ønskede udvikling, og det burde derfor ikke fraviges.

På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og høringsanbefaler forvaltningen, at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens organisering.

Der gøres opmærksom på, at der er faktuelle rettelser i forhold til den oprindelige, således at det præciseres, at Randbøllen ikke har børnehavpladser, at en fysisk matrikel på Slettegården er tilføjet og at børnehavpladser flyttes organisatorisk og ikke fysisk.

Bilag 72 fra BUU-sag d. 18. marts 2015

Fremtidens Fritidstilbud ved Katrinedals Skole

Med udgangspunkt i de indkomne hørings svar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud, fremlægger forvaltningen en ny løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen ved Katrinedals Skole. I den nye løsningsmodel anvendes tre matrikler i stedet for to. De tre matrikler ligger så tæt på skolen, og har særlige kvaliteter, så det vil være muligt at lave nogle lokale løsninger for børn og personale, i en sammenhæng mellem skole og fritidsinstitution. Løsningen bevarer en 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at implementeringsplanen for Katrinedals Skole ændres fra den oprindelige plan om fritidsinstitution på to matrikler, så fritidsinstitutionen udgøres af de tre matrikler på Randbøllen, Katrinedal og Valhal
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved skolen anbefales organiseret i selvejende klynge/netværk

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering af fritidscentre fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser.

Vedrørende fritidscentre er det forvaltningens anbefaling, at planen for klubpladserne ændres fra den oprindelige plan til, at alle fritidsklubpladserne ved Katrinedals Skole bevares på deres nuværende matrikler og indgår i fritidscentre 'Vanløse', der anbefales organiseret som kommunalt fritidscenter. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Vanløse/Brønshøj/Husum for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom.

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret implementeringsplan

Muligheden for at bevare placering af børnene på de nuværende lokationer imødekommes, således at centertanken fortsat kan tilgodeses pædagogisk, men fritidshjemspladserne organiseres i en samlet fritidsinstitution og klubpladserne organiseres i fritidscentre.

Dog vurderer forvaltningen, at det er hensigtsmæssigt at finde anden lokation til børnehavpladserne i Den Integreerede Institution ved Katrinedal.

Det skal understreges, at den konkrete flytning af børn, personale og tilbud aftales med de involverede parter, når der er taget beslutning om forslagene, samt at børn og personale ikke flyttes, før et evt. nyt tilbud er indrettet til dem.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Katrinedals Skole		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi		0
Driftsøkonomi (brutto-driftsreduktion)		0,5 mio. kr.
- leder		0,5 mio. kr.
- grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Ny driftsudgift til større enhed	0	0,4 mio. kr.
-leder		0,4 mio. kr.
-grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Nettodriftsreduktion		0,1 mio. kr.
Honorerer 1:1	-	Muligt
Antal matrikler	3	3

Placering af institutioner i forhold til skolen



Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Katrinedals Skole

Der er 9 aktører ved Katrinedals Skole, der har afgivet et hørings svar

- Skole 1
- Den Integrerede institution ved Katrinedal 2
- Randbøllen 5
- Valhal 1

Skolebestyrelsen, i dialog med forældre til børn i de tre tilknyttede fritidshjem – *Valhal, Katfrit og Randbøllen* – mener, at centertanken har vist så mange pædagogiske kvaliteter, at den bør være omdrejningspunktet for den nye organisering. De foreslår, at fritidstilbuddet placeres på de tre fritidshjem samt på skolen: Én samlet institution for elever i 0. – 6. klasse med én ledelse og én personalegruppe, der arbejder på tværs af de nuværende matrikler. Tilbuddet til 7. årgang placeres i et fritidscenter sammen med tilbud til 8. og 9. årgang.

Centertanken udgør et velfungerende netværk omkring de enkelte klasser, og i særdeleshed omkring de sårbare børn. Centertanken har medført, at lærere og pædagoger er godt i gang med at udvikle en fælles tilgang og et fælles ansvar for eleverne. De fysiske rammer er gennem de seneste to år tilpasset centerstrukturen i form af udbygning af Randbøllens fritidshjem, og etablering af fritidshjemspladser på skolens matrikel.

Der er således etableret en bæredygtig løsning ved Katrinedals Skole ifølge skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsen ønsker, at 1:1 modellen gennemføres.

Bestyrelsen ved Katrinedals Skole, bestyrelsen ved den Integrerede institution ved Katrinedals Skole samt bestyrelsen ved fritidshjemmet og klubben Randbøllen, ønsker modellen med centertanken bevaret, så børn fra samme klasse kan følges ad i fritidshjem. Forvaltningens forslag mangler, at kunne se børnene i den foreslåede struktur. De opfordrer til at udskyde processen, til der er mere erfaring med skolereformen.

Forældrebestyrelsen ved Randbøllen mener, det er et plus, at der er tre fritidshjem at vælge imellem. Og hvorfor nedlægge et velfungerende fritidshjem, som i øvrigt lige er ombygget for flere mio. kr. Efterlyser et stærkere fokus på børnene og deres trivsel. De ønsker endvidere en partnerskabsaftale, hvor de tre institutioner fortsætter deres nuværende struktur med netværk.

Klyngebestyrelsen, på vegne af forældrerådet i Valhal samt personalet, foreslår, at fritidshjemspladserne bevares på de to matrikler, hvor Katrinedal og Valhal er beliggende, mens klubpladserne samles på Randbøllen. Indskolingsbørnene samles på Valhal grundet udendørs forholdene. Klyngestrukturen ønskes bevaret samt, at Valhal fortsætter som en kommunal institution.

Oprindeligt forslag – forud for høring

Tablet 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Ko m selv	Instituti- ons-navn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BA SIS	Af- stand til skole	Klynge/ Net- værk/ KKFO	Anden skole- tilknyt- ning
Selv	RANDBØLLEN	RANDBØL- VEJ 67	0	0	100	80	0	0	0	300	ME5	Nej
Selv	DEN IN- TEGR.- INST.VED KATRINE- DAL	RANDBØL- VEJ 27	0		150 (+50)	85	0	55	0	0	ME5	Nej
	AFDELING SLETTE- GÅRDEN (DEN IN- TEGR.- INST.VED KATRINE- DAL)	DYBEN- DALSVEJ 33	0	23	0	0	0	0	0	400	ME5	
Ko m	VALHAL	RANDBØL- VEJ 21	0	0	100	90	0	0	0	100	VAN4	Nej

Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidshjemspladserne bevares på de to matrikler, hvor Katrinedal og Valhal er beliggende, og den samlede fritidsinstitution udgøres derved af flere matrikler.

Klubpladserne samles på Randbøllen, der indgår i fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre.

Forslagets konsekvens for:

RANDBØLLEN:

Fritidshjemspladserne flyttes til Katrinedals og Valhals matrikler.

Fritidsklubpladserne fra Katrinedal og Valhal flyttes til lokationen og indgår i fritidscenter 'Vanløse'. Se

nærmere herom i oversigten over fritidscentre.

DEN INTEGR. INST. VED KATRINEDAL:

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen og indgår sammen med den ledige kapacitet i den samlede fritidsinstitution.

Klubpladserne flyttes til Randbøllens lokation og indgår i fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre. Fritidshjemspladserne fra Randbøllen overflyttes til den samlede fritidsinstitution.

Børnehavnepladserne flyttes til en anden enhed/institution.

VALHAL:

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen og indgår i den samlede fritidsinstitution.

Klubpladserne flyttes til Randbøllens lokation og indgår i fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre. Fritidshjemspladserne fra Randbøllen overflyttes til den samlede fritidsinstitution.

KATRINEDAL SKOLE:

Forslaget har ingen umiddelbar konsekvens for Katrinedal Skole.